平成３０年８月吉日

    関 係 各 位

            一般社団法人 栃木県病院薬剤師会
                  会  長   須 藤 俊 明
                                          薬剤業務委員会
                                                                  委員長    岩 瀬 利 康

 第 64 回臨床実例報告会の開催について

（ご案内）
〔日本薬剤師研修センター認定研修として２単位〕

〔日病薬病院薬学認定薬剤師研修会【研修番号：Ⅰ-2 0.5 単位 Ⅱ-6 1 単位】〕

会員の皆様におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。
さてこの度、下記のとおり第６４回臨床実例報告会を開催いたします。
ご多忙とは存じますがご出席下さいますようお願い申し上げます。
尚、今回は、栃木県病院薬剤師会単独での開催となりますので、軽食等の
用意はございませんのでご了承ください。

記
  ◇ 日   時：平成３０年９月２７日（木）18：00～21：00
  ◇ 場   所：済生会宇都宮病院みやのわホール
     栃木県宇都宮市竹林町 911-1   TEL 028-626-5500
                       裏面に案内図をご用意致しました。
       ◇ 駐 車 場：駐車場は有料となります。入場から 5 時間まで 200 円
       ◇ 参 加 費：(社)栃木県病院薬剤師会 会員  500 円

        (社)栃木県薬剤師会     会員   500 円
        上記以外の参加者    1,000 円

 司 会：足利赤十字病院     久保田  克 紀 先生

  ＊ 伝達講習：18:00～19:00（Ⅰ-2 0.5 単位）

   「平成 29 年度日本病院薬剤師会医療政策部セミナー報告」

                     栃木県病院薬剤師会副会長  中 丸   朗 先生

 座 長：とちぎメディカルセンターしもつが  神   山   博   樹 先生

   ＊ 報告８演題：19:00～21:00（Ⅱ-6 1.0 単位）
 報告 １ ｢肝移植後のエベロリムスの使用経験～ТDМを中心に～」
          自治医科大学附属病院  大 柿 景 子 先生
 報告 ２ ｢免疫チェックポイント阻害薬による皮膚障害への取り組み」
      国際医療福祉大学病院  坂 口 貴 大 先生
 報告 ３ ｢薬剤師による疼痛アセスメントの取り組みと現状」
      足利赤十字病院       佐 口 佳 穂 先生
 報告 ４ ｢注射剤のゴム栓に関するアンケート調査～穿刺時に誰もがわかるゴム栓刻印を求めて～」
      慈啓会 白澤病院  小野﨑 大 地 先生
 報告 ５ ｢ペグフィルグラスチムの一次予防投与状況調査｣
      栃木県立がんセンター       田 島                    英 先生
 報告 ６ ｢当院におけるバンコマイシン投与設計に関与する薬剤師業務の現状について」
      済生会宇都宮病院  大根田                亨 先生
 報告 ７ ｢アドレナリン自己注射薬（エピペン）を使用する患者背景と交換頻度｣
                                  上都賀総合病院          木 村 有 貴 先生
 報告 ８ ｢がん化学療法の支持療法により既往の不安発作が出現した一症例｣
                                  菅間記念病院     土 橋 侑 介 先生

主催：一般社団法人 栃木県病院薬剤師会

 *  済生会宇都宮病院 みやのわホールへお越しの際は、

   南館入口を左に曲がりエレベーター(または階段)で、

        ２Ｆまでお上がりください。

平成３０年９月１８日

    関 係 各 位

                一般社団法人
栃木県病院薬剤師会
薬剤業務委員会

                                                      委員長    岩 瀬 利 康

 第 64 回臨床実例報告会についてのお願い

   前略

会員の皆様におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。

先にご案内をいたしました第 64 回臨床実例報告会につきまして、今回

伝達講習「平成 29 年度日本病院薬剤師会医療政策部セミナー報告」を

予定いたしております。

事前に、栃木県病院薬剤師会より、各施設宛にＣＤにて「平成 29 年度

日本病院薬剤師会医療政策部セミナー報告」配布いたしております。

ご参加の際には、ご面倒とは思いますが、各自プリントアウトして、

ご持参くださいますようお願いいたします。

敬白

	20180927_臨床実例報告会
	第64回　臨床実例報告会 ご連絡